Дополнительное соглашение №1
к договору от                    30 декабря 2023 г. № 220/5.23               (далее – Договор)

г.  Москва                                                                                                   «___»              июля 2024 г.
                                 Московский Государственный Университет имени М.В.Ломоносова, МГУ имени М.В.Ломоносова, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице                         проректора Садовничего Виктора Антоновича, действующего на основании               Устава, с одной стороны, и                                 , именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице                        , действующего на основании              , с другой стороны Общество с ограниченной ответственностью «Ромашка», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании                  подпункта «в» пункта 14.2. Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд             МГУ, заключили настоящее дополнительное соглашение № 1          к Договору (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. В связи с                               обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими в ходе производства работ на объекте, Стороны пришли к соглашению внести изменения
                                   я в части сроков договора, изложив График производства работ согласно приложению № 1 к настоящему Дополнительному соглашению.
2. Все остальные условия Договора остаются без изменений и сохраняют свою юридическую силу.
3. Соглашение является неотъемлемой частью Договора, вступает в силу с даты его подписания Сторонами, и в соответствии с п. 2 ст. 425 ГК РФ распространяет свое действие на отношения Сторон, возникшие с                              01 января 2024 года.
4. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному экземпляру для каждой из Сторон.
Приложение. График производства работ.

	Подрядчик:
Общество с ограниченной ответственностью «Ромашка»

[bookmark: _GoBack]

Генеральный директор

_____________________/                      И.И.Иванов/
м.п.
	Заказчик:
Московский Государственный Университет имени М.В.Ломоносова, МГУ имени М.В.Ломоносова

Проректор

_____________________ /                           В.А.Садовничий/
м.п.

1